ICTI/IPEA, acumulado no período de outubro/2024 a setembro/2025, com amparo na 

Cláusula Oitava, item 8.2, do instrumento original e autorização da Presidência deste 

Regional à fl. 57. 

2. Com a aplicação do percentual de reajuste acima citado, o valor da parcela 

mensal passa de R$ 10.375,00 (dez mil, trezentos e setenta e cinco reais) para R$ 

10.835,65 (dez mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco 

centavos), com efeitos a partir de 04 de outubro de 2025. 

3. Os recursos necessários à execução deste instrumento, no corrente exercício, 

correrão à conta da Classificação de Despesa: Elemento de Despesa: 3390.40.12,